[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от ______________ Санкт-Петербург № _____

О внесении изменений в приказ от 02.02.2015 № 04 «Об утверждении форм соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года N 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» приказываю:
внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 02 февраля 2015 года № 04
«Об утверждении форм соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктами 74 - 76 следующего содержания:
«74) Форму справки-расчета для выплаты субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса по направлению: возмещение части затрат на  закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями  согласно приложению 138 к настоящему приказу;
75)Форму акта выполненных работ по закладке и уходу за многолетними насаждениями согласно приложению 139 к настоящему приказу;
76) Форму реестра земельных участков под многолетними насаждениями согласно приложению 140 к настоящему приказу» ;
2) дополнить приказ приложениями 138-140 согласно приложениям 1-3 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области – председатель
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу                                                    О.М. Малащенко

(Форма)                                                                                     УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от  02.02.2015 № 04
(приложение 138)
в редакции приказа
от_________ № ____
 (приложение 1)

Справка – расчет
для выплаты
субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса
по направлению: на возмещение части затрат на закладку и уход за  многолетними плодовыми и ягодными насаждениями
________________________________________________
( наименование получателя субсидии)

за  _______ год

	Наименование мероприятия
(закладка многолетних плодовых или ягодных насаждений, уход за многолетними плодовыми или ягодными насаждениями)
	Культура
	Площадь,  га
	Фактические понесенные затраты на закладку и уход *
	Ставка субсидии, рублей на 1 га
	Сумма субсидии, тыс. руб.

	Всего, тыс. руб.
	На  1 га, тыс. руб.

	ИТОГО
	х

	х
	х

		Руководитель            ________    _______________
                                                 МП	 (подпись)         (расшифровка подписи)

                      Главный  бухгалтер  ________    _______________
                                                               (подпись)         (расшифровка подписи)

"____" _____________    20 ___ г.
      (дата составления документа)

Исполнитель____________________  , телефон ___________, e-mail_________

* без учета НДС - для сельскохозяйственных товаропроизводителей, находящихся на общем режиме налогообложения).

(форма)
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от  02.02.2015 № 04
(приложение 139)
в редакции приказа
от_________ № ____
 (приложение 2)
АКТ
выполненных работ по закладке и уходу за многолетними насаждениями,
____________________________________________________________________________
(наименование хозяйства, района)
в _____ году
1. Закладка многолетних насаждений

	№
п/п
	Культура, сорт
	№ сертификата соответствия, удостоверения качества
	Площадь, га
	Время закладки
(месяц, год)
	Год ввода в эксплуатацию
	Количество саженцев, шт.
	Фактически понесенные затраты по закладке

	Наименование продукции / товаров / работ / услуг (затрат)
	Единица измерения
	Объем продукции / товаров / работ / услуг (затрат)
	Стоимость единицы продукции / товаров / работ / услуг (затрат),
тыс. руб.
	Стоимость продукции / товаров / работ / услуг (затрат), всего,
 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	….

	Всего по п.1
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	…

	Всего по п.2
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	ИТОГО
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

2. Уход за многолетними насаждениями

	№№
п/п
	Культура, сорт
	Площадь, га
	Год закладки

	Количество саженцев, шт.
	Фактически понесенные затраты по уходу насаждениями

	Наименование продукции / товаров / работ / услуг (затрат)
	Единица измерения
	Объем продукции / товаров / работ / услуг (затрат)
	Стоимость единицы продукции / товаров / работ / услуг (затрат),
тыс. руб.
	Стоимость продукции / товаров / работ / услуг (затрат), всего,
 тыс. руб.

	1
	2
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	…

	Всего по п. 1

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	…

	Всего по п. 2

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	ИТОГО

	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

Руководитель                                         ____________   __________________
                                                                      (подпись)                   (Ф.И.О.)

Главный  бухгалтер                             _____________  __________________
                                                                                      (подпись)                       (Ф.И.О.)
    М.П.

 (форма)
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от  02.02.2015 № 04
(приложение 140)
в редакции приказа
от_________ № ____
 (приложение 3)

Реестр земельных участков под многолетними насаждениями
____________________________________________________________________________
(наименование хозяйства, района)

	№ п\п
	Кадастровый номер
	Площадь всего, га
	Реквизиты документа на земельный участок (наименование, номер, дата )

	Собственность
	Аренда*
	Постоянное бессрочное пользование
	Оперативное управление
	Пожизненное
наследуемое владение

	Итого
	х

	х
	х
	х
	х
	х

Руководитель           ______________   __________________
                                       (подпись)                   (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ______________   __________________
                                                 (подпись)                       (Ф.И.О.)
    М.П.

* дополнительно указывается срок аренды